
Pohled CNZ :

Jan HEISLER, 

CNZ, o.s.

Aktivity sdružení
Co po nás zbude?



Agenda

• Aktivity CNZ

• Závěry a ohlasy konference CNZ 2015
• Setkání s odbornými firmami
• Pracovní skupina k NSESSS
• Cena CNZ

• Pozvánky na akce CNZ 2016



CNZ …“Co po nás zbude?“
• Občanské sdružení, které se věnuje otázkám 

dlouhodobého ukládání elektronických dokumentů 
a související problematice.

• V únoru roku 200Ř byla iniciativa „Co po nás 
zbude“ zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR 
jako občanské sdružení CNZ, o.s.

• Hlavním cílem sdružení je p ispívat k vyšší 
úrovni dlouhodobého ukládání a uchovávání 
dokumentů a informací, a participovat na 
p ípravách právních p edpisů a metodik v oblasti 
péče o dokumenty digitální kontinuity.



Aktivity CNZ

• Konference CNZ

• Workshopy

• Kulaté stoly 
• Pracovní skupiny
• Elektronický bulletin 
• Spolupráce s ostatními sdruženími
• Cena CNZ



Konference CNZ
10 ročníků konference CNZ !!!!

•2006 - první konference „Co po nás zbude“ 
•2007 - konference CNZ (po ádá „iniciativa CNZ“)
•2008 - „Správa elektronických dokumentů u původců“ 
•2009 - „Zvládneme prudký nárůst elektronických dokumentů?“
•2010 - „eArchivace na výsluní…“
•2011 - „Elektronické dokumenty – nové možnosti,nová rizika“
•2012 - „Nové vnímání elektronických dokumentů“
•2013 - „Digitální důvěra - Evropa a my“
•2014 - „Ukládání elektronických dokumentů praxe vs. teorie“
• 2015 - „Význam dokumentů v životních situacích"

Souhrnná čísla 

Počet účastníků: 2340
Počet p ednesených prezentací: 1ř4
Zahraniční prezentáto i: Indie, Irsko, Itálie, ecko, Slovensko, 

Slovinsko, UK, USA



Konference CNZ 2015
Účastníci konference: Opět vyprodáno, víc jak 210 účastníků

Hlavní partner konference: IBM
Partneři: Gordic, ICZ, Microsoft, OKSystem, Sefira, Software602
Odborný partner: CACIO 
Mediální partneři: GovDaily, eGov.cz, ICT Network News,

NEWTON Media

komerční 
společnosti

41%

ve ejná správa
18%

archivy
11%

ostatní
9%

úst ední orgány 
státní správy

16%

školství
5%

Složení účastníků konference CNZ 2015



Reakce účastníků 
konference CNZ 2015
Jste připraveni na elektronická podání a formuláře?

Ano, již je používáme

Jsme p ipraveni

Nejsme p ipraveni

Nechceme to



Reakce účastníků 
konference CNZ 2015
Zapracování eIDAS do naší legislativy bude
pro český eGov?

kvalitativní zlom

p ínosem

p íliš neovlivní

nutné zlo, bez zásadního vlivu

negativně ovlivní



Reakce účastníků 
konference CNZ 2015
Neobáváte se zvýšeného úniku informací díky používání 
elektronických dokumentů?

neobáváme

obáváme

ne ešíme

máme protiopat ení



Café CNZ
25. února 2016, Café Platýz, Praha

Odborné setkání zástupců firem s CNZ
Během setkání zazněly tyto myšlenky:
• Selhávají autority, vše, čeho se dosáhlo je staré a.  let. 
• Veřej á správa e á kvalit í od or íky. Proto se o jevují vel i 

ekvalit í zadá í.
• V EU jsou vyhláše y progra y, o který h v ČR ikdo a i eví. 
• Pa uje velká edůvěra v eGovernment, ta je způso e a předevší  

ezdaře ý i projekty.
• Kudy dál, když se i  eděje? 
• Aktiv í lidé jsou často pro úřady ohrožují í. Může á  po o i 

ěkdo z politiků?
• Chy í á  světový rozhled. Výz a é ak e ejsou avštěvová y 

ko pete t í i lid i. Poto  vů e  eví e, o se v Evropě řeší.



Pracovní skupina k NSESSS
• Od roku 2012 spolu s MVČR a NAČR
• CNZ organizátor této pracovní skupiny
• P es 20 členů (zástupci dodavatelů 

spisových služeb, MVČR a archivů)
• Schází se cca 6 x ročně
• CÍL: posuzování a návrh úprav NS, 

projednávání dalších otázek 
souvisejících s ESS včetně 
agendových IS



Pracovní skupina pro NSESSS
Platforma, na které se setkávají zástupci dodavatelů 
elektronických systémů spisové služby, ministerstva vnitra a 
archivů za účelem posouzení a návrhu úprav NSESS, pop . k 
projednání dalších otázek souvisejících s elektronickou spisovou 
službou včetně agendových informačních systémů. Pracovní 
skupina vznikla p evzetím členů a částečně agendy bývalé 
pracovní skupiny MV ČR vzniklé v souvislosti s implementací 
datových schránek v rámci Memoranda o spolupráci mezi MV ČR 
a zástupci společností zabývajících se výrobou a vývojem 
programů spisových služeb z 1ř. prosince 200Ř. Organizátorem je 
občanské sdružení CNZ.

Kontakt: Ing. Miroslav Kunt - miroslav.kunt@nacr.cz

http://www.cnz.cz/odborne-aktivity/pracovni-skupina-NSESSS

http://www.mvcr.cz/clanek/narodni-standard-pro-elektronicke-systemy-spisove-sluzby.aspx
https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&ved=0CC4QFjAA&url=http://www.mvcr.cz/soubor/datove-schranky-memorandum-o-spolupraci.aspx&ei=XN0YU-WhDqaA7QaA4oHACQ&usg=AFQjCNGys84_S0tc7eHOqnGzT4646c1XOA&sig2=ML_uYsbC_GmFwu3sPi4vxw&bvm=bv.62577051,d.ZGU&cad=rja
mailto:miroslav.kunt@nacr.cz


Cena CNZ

Oceňuje projekty, které se 
zabývají inovacemi v oblasti 
digitální kontinuity, a to 
p edevším důvěryhodnosti a 
dlouhodobé péče o digitální 
dokumenty.

Cenu CNZ za rok 2016 získal
Český úřad ze ě ěři ký a katastrál í ČÚ)K  
s projektem:

Hy rid í s írka listi  ISKN s veřej ý  dálkový  přístupe







WS CNZ 2016
Audit a certifikace

důvěryhodných digitálních úložišť

19. května 2016 od 13 do 17 hodin, 
v budově Ministerstva průmyslu a 
obchodu v Praze

Cílem workshopu je ukázat a diskutovat 
možnosti využití normy ČSN ISO 16363 pro 
hodnocení či audit provozovaných systémů, 
p ípadně pro návrh systémů na ukládání 
elektronických dokumentů.



Konference CNZ 2016

11. října 2016 od 9 do 17 hodin, v prostorách 
Národního archivu v Praze – Chodovci

Elektronické úřadování „na ostro“
Nosnými tématy konference budou:
• Co p inese eIDAS do elektronického ú adování zemí 

EU.

• Sdílené služby - p íležitost pro změnu.
• Služby péče o el. dokumenty nejsou jen o 

technologiích.
• Jak ovlivní nové české normy el. ú adování a péči o el. 

dokumenty.

• P íklady ešení



Děkujeme za pozornost  a 
těšíme se na setkání na 
odborných akcích CNZ

Jan HEISLER

CNZ

WWW.CNZ.CZ

rada@cnz.cz


